
Муниципальное учреждение дополнительного образования 

 «Дом творчества  города Галича Костромской области»  

 

Приказ  
 12 ноября  2020г. № 100 

г. Галич 

 
«О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся в муниципальном учреждении дополнительного 

образования «Дом творчества города Галича  

Костромской области» 

 

     На основании приказов департамента образования и науки Костромской области 

от 13.08.2020. №1166 «Овнедрении методологии (целевой модели) наставничества 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования в Костромской области», от 13.10.2020. 

№1510 «О базовых образовательных органзациях, расположенных на территории 

Костромской оласти, осуществляющих внедрение методологи (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования», приказа отдела 

образования администрации городского округа – город Галич Костромской 

области от 10.11.2020 года №146 «О внедрении методолгии (целевой модели) 

наставничества обучающихся в городском округе – город Галич Костромской 

области»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приступить на базе муниципального учреждения дополнительного образования 

«Дом творчества города Галича Костромской области» к внедрению методологии 

(целевой модели) наставничества, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися. 

2. Утвердит план мероприятий (дорожную карту) внедрения методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся МУДО «ДТ» на 2020-2024 годы 
(Приложение к приказу). 

3. Ответственным за реализацию целевой модели наставничества в МУДО «Дом 

творчества города Галича Костромской области» назначить директора Ольгу 
Владимировну Бородину. 

4. Назначить куратором за реализацию целевой модели наставничества в МУДО 

«Дом творчества города Галича Костромской области» заместителя директора по 

УВР Кудряшову Елену Александровну.  
 

5. Контроль оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МУДО «ДТ»                          О.В. Бородина 

 

 

 



Приложение к приказу  

МУДО «Дом творчества города Галича  

Костромской области» 

от 12.11.2020г. № 100 

 
План мероприятий (дорожная карта)  

внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся  

МУДО «Дом творчества города Галича Костромской области» 

 по дополнительным общеобразовательным программам, в том числе  

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися  

на 2020-2024 годы.  
 

№ Наименование мероприятия 
Срок 

реализации 

Ответственны

й исполнитель 

Результат, вид 

документа 

Нормативно – правовое регулирование внедрения методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, в том числе  

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися 

1 

Определение лиц МУДО «ДТ», 

ответственных за реализацию 

целевой модели наставничества 

(далее ЦМН) 

До 

12.11.2020. 

Директор 

МУДО «ДТ» 

Приказ  

МУДО  «ДТ»  

от 12.11.2020. 

2 
Назначение куратора внедрения 

ЦМН в МУДО «ДТ»  

до 

12.11.2020. 

Директор 

МУДО «ДТ» 

Приказ  
МУДО  «ДТ»  

от 12.11.2020 

3 
Разработка дорожных карт внедрения 

ЦМН в 2020 году 

до 

16.11.2020 

зам.директора 

по УВР  
Приказ ДТ 

4  
Разработка локальных актов, 

регламентирующих внедрение ЦМН  
2021-2022 Администрация  Приказы ОО 

Организационная, методическая, консультационная, информационная поддержка участников 

внедрения ЦМН 

1 
Участие в установочном областном 

методическом семинаре  

октябрь 

2020г. 

директор, 

зам.директора 

по УВР 

-  

2 

Участие в областных семинарах по 

блоку «Кураторы базовых ОО, 

отвечающих за внедрение целевой 

модели наставничества»  

ежегодно по 

отдельному 

графику 

директор  - 

3 

Разработка методических 

рекомендаций по внедрению ЦМН в 

учреждении  

октябрь-

ноябрь 

2020г. 

администрация  
методические 

рекомендации 

4 

Участие в региональной научно-

практической конференции, 

посвященной вопросам реализации 

ЦМН 

2022- 2024г. администрация  
обобщение 

опыта  

Обеспечение реализации мер по дополнительному профессиональному образованию 

наставников и кураторов  

1 
Повышение квалификации кураторов 

и наставников  

в течение 

всего периода  
администрация  

100% обучения 

кураторов 

Мониторинг и оценка результатов внедрения ЦМН  

1 

Формирование единой базы 

наставников и наставляемых, единой 

базы программ наставничества  

до 

20.11.2020. 

ежегодная 

актуализация 

баз 

 

кураторы 

база 

наставников и 

программ 

наставничества 



2 

Внесение в формы регионального 

наблюдения данных о количестве 

участников программ наставничества  

в 

установлен-

ные 

Минпросве

щения 

России 

сроки  

директор, 

куратор  

внесены 

данные формы 

регионального 

статистическог

о наблюдения 

  

 

 


